ДОГОВОР № ____
об оказании платных образовательных услуг

г. Гуково									«____» _________ 20 __г.

	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области «Гуковский строительный техникум» (сокращенное наименование - ГБПОУ РО «ГСТ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Авилова Александра Ильича, действующего на основании Устава, в соответствии с действующей лицензией на право ведения образовательной деятельности от 24 февраля 2015 № Л035-01276-61/00202254 выданную Министерством общего и профессионального образования Ростовской области с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________
ФИО, Обучающегося
далее «Заказчик» , с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель предоставляет Закзчику платные образовательные услуги в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом РФ «О защите прав потребителей» от 07.02.1992г. № 2300-1 и Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», а Заказчик оплачивает обучение Обучающегося по программе
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
полное наименование программы профессионального обучения, дополнительной профессиональной программы или дополнительного образования детей и взрослых
1.2. Обучение проводится в соответствии с рабочим учебным планом.
1.3. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет ___________ час.
1.4. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается документ установленного образца (свидетельство о профессии рабочего, удостоверение о повышении квалификации или диплом о профессиональной переподготовке (нужное подчеркнуть))

2. Права сторон
2.1. Исполнитель имеет право, устанавливать критерии оценки уровня знаний, формы, порядок проведения промежуточной и итоговой аттестации Обучающегося. Применять к нему меры поощрения и дисциплинарного взыскания в пределах, предусмотренных Уставом, Правилами внутреннего распорядка и другими локальными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик имеет право получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настающего договора.
2.3. Заказчик имеет право на получение информации: по вопросу организации учебного процесса, об оценке своих знаний, умений и навыков, проведения промежуточной и итоговой аттестации, принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и других мероприятиях, организуемых Исполнителем.
2.4. Заказчик имеет право пользоваться имуществом и библиотечным фондом Исполнителя необходимым для образовательного процесса.

3. Обязанности сторон
Исполнитель обязан:
3.1. Организовать и обеспечить надлежащие исполнение платных образовательных услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Предоставить обучающемуся возможность пользоваться библиотекой, информационными ресурсами, услугами учебных, социально-бытовых, лечебных подразделений Исполнителя.
3.3. Предоставить Обучающемуся возможность прохождения практик, если таковое предусмотрено учебным планом образовательной программы.

Заказчик обязан:
3.4. Своевременно вносить плату за предоставленные платные образовательные услуги в установленные сроки, в полном объеме, согласно сметы затрат по безналичному расчету, на расчетный счет Исполнителя.
3.5. Хранить договор и документы об оплате до окончания срока обучения.
3.6. Извещать исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.7. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.8. Освоить образовательную программу в полном объеме в установленные сроки.
3.9. Соблюдать требования Устава, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.
3.10. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

4. Условия оплаты
4.1. Общая стоимость образовательных услуг составляет: __________________________
_______________________________________________________ за нормативный срок обучения.
4.2. Оплата производится в следующем порядке: __________________________________
____________________________________________________________________________  (период оплаты (ежемесячно, ежеквартально, по четвертям, полугодиям или иной платежный период) и время оплаты (например, не позднее определенного числа периода, подлежащего оплате, или не позднее определенного числа периода, предшествующего (следующего) за периодом оплаты)
4.2. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5. Порядок изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 22 Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг":
а) применение к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
б) невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
в) установление нарушения порядка приема в осуществляющую образовательную деятельность организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
г) просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
д) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.
5.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
по инициативе Заказчика (Обучающегося) или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;
по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг.
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течении 15 (пятнадцати) рабочих дней недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до окончания исполнения всех обязательств по настоящему договору.
7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
7.3. Споры, возникающие между сторонами, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. При досрочном расторжении договора по инициативе или по вене Обучающегося оплата за платные образовательные услуги возврату не подлежит.
7.5. Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению сторон.
7.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
7.7. Договор составлен в _____ экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон
Исполнитель:
ГБПОУ РО «ГСТ»
Юридический адрес: 347871, Ростовская область, г. Гуково, ул.Карла Маркса, 54
Банковские реквизиты:
ИНН 6144004529 КПП 614401001 ОГРН 1026102026158 ОКПО 02519798 ОКВЭД  85.21
министерство финансов (ГБПОУ РО «ГСТ») л/с 20808003380
р/сч 03224643600000005800 БИК 016015102 ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону
Номер единого казначейского счёта (кор./сч 40102810845370000050
e-mail: gstgukovo@yandex.ru
тел.\факс 8 (86361) 5-64-42

Заказчик: ___________________________________________________________________________
						(Ф.И.О.)
Паспорт: серия _____________ № __________________ выдан «___» ______________ _________ г.
Домашний адрес: ____________________________________________________________________
Телефон: _________________________________ ИНН _____________________________________

	Исполнитель:
Директор

_______________ Авилов А.И.
	Заказчик:

________________________
Ф.И.О.

______________________
подпись